
 

 

    Protokół nr 14/XIV/16   BRM.0002.01.2016 

obrad XIV sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku, która odbyła się w auli konferencyjnej 

Urzędu Gminy i Miasta w Czerwieńsku  10 lutego 2016 roku. 

 

Obrady XIV sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku VII kadencji (2014-2018) otworzył o godz. 

10
00

 Leszek Jędras – przewodniczący Rady, stwierdzając jednocześnie quorum, uprawniające 

Radę do podejmowania uchwał. 

W posiedzeniu uczestniczyło 15 radnych (zgodnie z listą obecności, stanowiąca załącznik nr 1 

do niniejszego protokołu). 

Lista zaproszonych gości, stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący przedstawił porządek obrad, zawarty w zawiadomieniu o sesji, a stanowiący 

załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Następnie przewodniczący Rady, po wygłoszeniu uzasadnienia, wnosił o ujęcie w porządku 

obrad punkt o treści: „Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie wyznaczenia 

przedstawicieli Rady Miejskiej w Czerwieńsku do Gminnej Rady Działalności Pożytku 

Publicznego w Czerwieńsku”. 

Ustalono, że punkt ten będzie rozpatrywany, jako punkt 10. 

W sprawie porządku obrad zabrał głos Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska, wnosząc 

o ujęcie w porządku posiedzenia: 

1/ projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Czerwieńsk do realizacji projektu 

partnerskiego pt. „Lepsze jutro” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020, 

2/ projektu uchwały w sprawie utworzenia Zielonogórskiego Związku Powiatowo-Gminnego. 

Przewodniczący powyższe wnioski poddał głosowaniu. Rada jednomyślnie wnioski przyjęła. 

Wynik głosowania: 15 „za”/15. 

Ustalono, że punkt 1 będzie rozpatrywany, jako punkt 11, a drugi w punkcie 12. 

Innych zgłoszeń nie było. 

Przewodniczący Rady odczytał i poddał pod głosowanie proponowany porządek obrad (wraz 

z wprowadzonymi zmianami). 

Rada Miejska – jednomyślnie (15 głosami „za”) przyjęła następujący porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie obrad XIV sesji. 

2. Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

3. Interpelacje i zapytania radnych. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie pomocy finansowej dla Województwa Lubuskiego. 

5. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie określenia trybu udzielania 

i rozliczania oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania 

dotacji udzielanych z budżetu gminy. 

6. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie opłat za zajęcie pasa drogowego. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych 

i przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy 

Czerwieńsk. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazw ulicom na terenie miejscowości Płoty. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Czerwieńsk. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Czerwieńsk do realizacji projektu 

partnerskiego pt. „Lepsze jutro” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020. 

11. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie wyznaczenia przedstawicieli Rady 

Miejskiej w Czerwieńsku do Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

w Czerwieńsku. 
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12. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Zielonogórskiego Związku Powiatowo-

Gminnego 

13. Przyjęcie sprawozdań z działalności komisji stałych Rady Miejskiej w Czerwieńsku za 

2015 rok. 

14. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

15. Komunikaty, wnioski, opinie. 

16. Ustalenie treści protokołu z XIII sesji. 

17. Zakończenie obrad XIV sesji. 

Prowadzący posiedzenie podkreślił, iż radni otrzymali wszystkie projekty uchwał, będące 

przedmiotem obrad XIV sesji. 

Sekretarz posiedzenia – Henryk Góralczyk. 

Ad. 2 

Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

Temat zreferował Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska. 

Przedłożona informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Dyskusja: 

Radna Ewa Wójtowicz poprosiła burmistrza o uszczegółowienie informacji na temat 

finansowania termomodernizacji obiektów użyteczności publicznej oraz ścieżek rowerowych. 

Indagowany wyjaśnił, że Miejski Obszar Funkcjonalny Miasta Wojewódzkiego Zielonej Góry 

otrzymał środki finansowe (52 mln. Euro) do dyspozycji, z tego 14 mln. zł. na sprawy tzw. 

społeczne (Europejski Fundusz Społeczny), a pozostałą kwotę rozdysponowano 

proporcjonalnie dla gmin tworzących MOF. Gminie Czerwieńsk wydzielono kwotę ok. 9,5 

mln. zł (plus 15% udział własny gminy). W ramach ZIT na termomodernizację obiektów 

użyteczności publicznej zapisano kwotę 3,6 mln. zł, na ścieżki rowerowe 3,6 mln. zł., a na 

tereny zielone i odrestaurowanie parków, na które są przygotowane dokumenty techniczne wg 

programu: „Szlaki Rothenburgów w Gminie Czerwieńsk” – kwotę 2 mln. zł. W ramach MOF 

nie można ubiegać się o środki spoza ZIT, m. in. na termomodernizacje i ścieżki rowerowe. 

Zadanie to należy wykonać we własnym zakresie. Dlatego też oprócz ZIT poszukuje się 

środków pomocowych z Euroregionu „Sprewa – Nysa – Bóbr”  tj. z Europejskiej Współpracy 

Terytorialnej. 

Radny Krzysztof Smorąg zabrał głos w sprawie dróg. W Wieloletniej Prognozie Finansowej 

ujęto cztery drogi. Natomiast Miasto Zielona Góra uchwałą, przewiduje dofinansowanie 

budowy drogi (od połączenia z drogą wojewódzką do przejazdu kolejowego w Czerwieńsku) 

w wysokości 1.000 zł. 

Burmistrz Czerwieńska - Piotr Iwanus wyjaśnił, że Ministerstwo Rozwoju Infrastruktury 

i Rozwoju zakłada, że im więcej powstanie partnerstw, tym więcej można uzyskać punktów, 

bez względu na kwoty, jaką zadeklaruje partner. W dniu 30 grudnia 2015 r. złożono do 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich cztery wnioski, na współfinansowanie 4 dróg ( dwie 

w Płotach – osiedle – zielonogórska i droga łącząca dwie drogi wojewódzkie od drogi 279 

w kierunku wyjazdu z Czerwieńska, za nową łącznicą kolejową skręcająca w prawo, 

włączająca się do drogi wojewódzkiej nr 281). W tej chwili te wnioski są oceniane przez 

PROW. W kwietniu będą wyniki tej oceny. Każdy samorząd w województwie lubuskim może 

wykorzystać do 3 mln. zł i te cztery wnioski wyczerpują tą kwotę. 

W tym punkcie obrad Przewodniczący Rady poinformował, że za swoją działalność Burmistrz 

Czerwieńska został wyróżniony przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej - Złotym Krzyżem 

Zasługi. 

 

 



 

 3 

Ad. 3. 

Interpelacje i zapytania radnych. 

Interpelacje zgłosili: 

1. Radny z Czerwieńska – Wojciech Zawada w sprawie: 

- udzielenia informacji dot. wdrażania w gminie programu „Rodzina 500 Plus” 

(BRM.0003.01.2016), 

- kultywowania pamięci „Żołnierzy Wyklętych”, poprzez wywieszanie 1 marca każdego roku 

flagi narodowej na budynkach użyteczności publicznej. Dzień ten ustanowiony został, na mocy 

ustawy, Narodowym Dniem Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” (BRM.0003.02.2016). 

Radny z Lasek Henryk Łapkowski zabrał głos w sprawie wytyczenia drogi do kilku działek 

(przy dawnym przejeździe kolejowym w Laskach). Właściciele tych nieruchomości w tej 

sprawie złożyli w Urzędzie pismo 17.11.2015 r. i do dnia dzisiejszego nie otrzymali 

odpowiedzi. Zdaniem radnego wytyczenie terenu pod drogę powinno być wykonane 

w uzgodnieniu z tymi mieszkańcami. 

Radny z Zagórza Jerzy Jarowicz poruszył sprawę ustalenia właściciela drogi (koło stawu  i od 

figury) w Zagórzu. Radny zapytał: czy jest to droga powiatowa, czy gminna? Na tym odcinku 

doszło do kilku wypadków. 

Radny z Sycowic Cezary Woch wystąpił z prośbą o określenie terminu naprawy drogi 

Sycowice – Nietkowice. 

Ad. 4 

Podjęcie uchwały w sprawie pomocy finansowej dla Województwa Lubuskiego. 

Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku: BRM.0006.01.2016 

z dn. 11.01.2016 r., był przedmiotem prac Komisji stałych Rady i uzyskał ich pełną akceptację. 

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały. Rada 

w obecności 15 radnych – 15 głosami „za” uchwałę podjęła. Przewodniczący stwierdził, iż 

Rada – jednomyślnie - przyjęła uchwałę nr XIV/90/16 w sprawie pomocy finansowej dla 

Województwa Lubuskiego. 

Ad. 5. 

Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie określenia trybu udzielania i rozliczania 

oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych 

z budżetu gminy. 

Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku: BRM.0006.02.2016 

z dn. 20.01.2016 r., był przedmiotem prac Komisji stałych Rady i uzyskał ich pełną akceptację. 

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały. Rada 

w obecności 15 radnych – 15 głosami „za” uchwałę podjęła. Przewodniczący stwierdził, iż 

Rada – jednomyślnie - przyjęła uchwałę nr XIV/91/16 zmieniająca uchwałę w sprawie 

określenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania 

i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu gminy. 

Ad. 6 

Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie opłat za zajęcie pasa drogowego. 

Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku BRM.0006.05.2016 

z dn. 25.01.2016 r., był przedmiotem prac komisji stałych Rady i uzyskał ich pełną akceptację. 

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały. Rada 

w obecności 15 radnych – 15 głosami „za” uchwałę podjęła. Przewodniczący stwierdził, iż 

Rada – jednomyślnie - przyjęła uchwałę nr XIV/92/16 zmieniająca uchwałę w sprawie opłat za 

zajęcie pasa drogowego. 
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Ad. 7 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych 

i przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Czerwieńsk. 

Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku: BRM.0006.04.2016 

z dn. 27.01.2016 r., był przedmiotem prac komisji stałych Rady, gdzie uzyskał ich pełną 

akceptację. 

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał głosowaniu projekt uchwały. 

Wynik głosowania: 15 głosów „za”, 0 głosów „wstrzymujących się”, 0 „przeciwnych”. 

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - podjęła uchwałę nr XIV/93/16 w sprawie 

ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych i przewodniczących organów 

wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Czerwieńsk. 

Ad. 8 

Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazw ulicom na terenie miejscowości Płoty. 

Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku: BRM.0006.03.2016 

z dn. 21.01.2016 r., był przedmiotem prac komisji stałych Rady, gdzie uzyskał ich pełną 

akceptację. 

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał głosowaniu projekt uchwały. 

Wynik głosowania: 15 głosów „za”/ 15. 

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - podjęła uchwałę nr XIV/94/16 w sprawie 

nadania nazw ulicom na terenie miejscowości Płoty.
 

Ad. 9 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Czerwieńsk. 

Przewodniczący Rady poinformował, iż projekt uchwały wg druku BRM.0006.06.2016 

z dn. 01.02.2016 r., był przedmiotem prac dwóch Komisji stałych Rady i uzyskał ich pełną 

akceptację. Dokument ten nie opiniowała Komisja Budżetu i Finansów, gdyż projekt uchwały 

wpłynął po posiedzeniu tejże komisji. 

Na posiedzeniu Komisji Infrastruktury Społecznej i Porządku Publicznego w dniu 02.02.2016 

r. zgłoszono 23 uwagi do tekstu, będącego załącznikiem nr 1 do projektu uchwały. 

Projektodawca uwagi przyjął i wprowadził je do tego dokumentu, jako autopoprawki. 

Następnie prowadzący posiedzenie, po odczytaniu projektu uchwały, otworzył dyskusję nad 

tym dokumentem. 

Dyskusja: 

Radny Krzysztof Smorąg zwrócił uwagę na konsekwencje wynikające z przyjęcia sprawy 

o rewitalizacji. Burmistrz na posiedzeniu Komisji Infrastruktury Technicznej mówił o pewnych 

zagrożeniach, które są związane  z dalszą realizacją uchwały. Dlatego też radny poprosił 

burmistrza o rozwinięcie tego tematu. 

Indagowany wyjaśnił, że po posiedzeniu Komisji ITRiOŚ odbyło się spotkanie z Wojewodą 

Lubuskim, na którym szczegółowo omówiono problem dot. partnerstwa gmin nadodrzańskich. 

Następnie przeprowadzono rozmowę z p. dyrektor Wydziału Infrastruktury Lubuskiego Urzędu 

Wojewódzkiego, która pod względem merytorycznym będzie opiniowała uchwały podjęte 

przez rady gmin: Dąbia, Czerwieńska i Sulechowa. Opinie te będą dotyczyły dotychczasowych 

zapisów ustawy o zagospodarowaniu i kształtowaniu przestrzennym. Z uzgodnień wynika, że 

dokument ten nie ma podstaw do jego uchylenia. 

Prowadzący obrady stwierdzając wyczerpanie dyskusji, projekt uchwały, wraz 

z rozstrzygnięciem o sposobie rozpatrzenia uwag, poddał pod głosowanie. Rada w obecności 

15 radnych – 15 głosami „za” podjęła uchwałę i przyjęła rozstrzygnięcie, stanowiące załącznik 

nr 3 do niniejszej uchwały. 
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Prowadzący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - przyjęła uchwałę nr XIV/95/16 w sprawie 

zmian studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Czerwieńsk. 

Ad. 10 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Czerwieńsk do realizacji projektu 

partnerskiego pt. „Lepsze jutro” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020.
 

Projekt uchwały wg druku: BRM.0006.07.2016 z 04.02.2016 r. omówił Piotr Iwanus – 

Burmistrz Czerwieńska. 

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, odczytał i poddał głosowaniu projekt uchwały, 

którą Rada przyjęła 15 głosami „za”. Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie 

podjęła uchwałę nr XIV/96/16 w sprawie przystąpienia Gminy Czerwieńsk do realizacji 

projektu partnerskiego pt. „Lepsze jutro” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020.
 

Ad. 11 

Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie wyznaczenia przedstawicieli Rady 

Miejskiej w Czerwieńsku do Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

w Czerwieńsku.
 

Projekt uchwały wg druku: BRM.0006.08.2016 z 04.02.2016 r. omówił Leszek Jędras – 

przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku. 

Następnie przewodniczący zaproponował, aby w miejsce radnej Katarzyny Wajler – Kielka, 

która złożyła rezygnację, drugim przedstawicielem Rady w GRDPP był radny Cezary Woch 

(wyraził zgodę). Innych propozycji nie było. 

Rada przez aklamację poparła powyższą kandydaturę. 

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, odczytał i poddał głosowaniu projekt uchwały. 

Wynik głosowania: 14 „za”, 0 „przeciwnych”, 1 głos „wstrzymujący się”. 

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – większością głosów podjęła uchwałę nr XIV/97/16 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyznaczenia przedstawicieli Rady Miejskiej w Czerwieńsku 

do Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Czerwieńsku.
 

Ad. 12 

Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Zielonogórskiego Związku Powiatowo-Gminnego 

Projekt uchwały wg druku BRM.0006.09.2016 z dn. 08.02.2016 r., omówił Piotr Iwanus – 

Burmistrz Czerwieńska. 

Dyskusja: 

Radny Wojciech Zawada zapytał: dlaczego w Związku nie ma Zielonej Góry? 

Odpowiedzi udzielił burmistrz. 

Związek skupia się wokół starosty ziemskiego, starosty powiatu zielonogórskiego. Na 

podstawie wprowadzonych zmian do ustawy o publicznym transporcie zbiorowym (z czerwca 

2015 r.) do realizacji  tego zadania upoważniono starostę powiatu.  

Prawnicy do ustawy o publicznym transporcie zbiorowym mają różne interpretacje. 

Dysponentem terenu, z którego będą korzystać gminy należące do Związku jest starosta 

grodzki, czyli prezydent Zielonej Góry. Wszelkie wątpliwości powinny być wyjaśnione do 

momentu zatwierdzenia związku przez Wojewodę Lubuskiego. Stworzenie Związku 

Powiatowo-Gminnego nie zwalnia gminy z dążenia do ujęcia kursów (obecnie obsługiwanych 

przez PKS) do wojewódzkiego planu publicznego transportu zbiorowego. Zapis ustawy może 

wykluczyć gminę z udziału w Związku Powiatowo-Gminnym. Dlatego też, działania idą 

dwukierunkowo i dają gwarancję, że wszystkie dotychczas obowiązujące ulgi ustawowe będą 

obowiązywały naszych mieszkańców. 
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 Radny Krzysztof Smorąg zwrócił uwagę, że przyjmując taką strategię gmina przyjmuje na 

siebie zakres oddziaływania tego przedsięwzięcia. 

Burmistrz wyjaśnił, że strategia Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego nie jest dokumentem, 

który zobowiązuje gminy do podejmowania działań niekorzystnych pod względem 

ekonomicznym dla danego samorządu. Prowadzono rozmowy z Prezydentem Zielonej Góry 

w sprawie ekologicznego transportu zbiorowego (elektryczne autobusy). Zadeklarowano, że 

gmina jest skłonna uczestniczyć w tym przedsięwzięciu, o ile koszty eksploatacyjne tego 

publicznego transportu zbiorowego nie będą wyższe od innych operatorów. Drugi warunek to 

taki, aby zakład budżetowy (MZK) był przekształcony w spółkę prawa handlowego, którego 

udziałowcem byłaby Gmina Czerwieńsk. 

Ponadto burmistrz nadmienił, że na dzień dzisiejszy, najkorzystniejszą formą jest powołanie do 

życia Zielonogórskiego Związku Powiatowo-Gminnego.  

Prowadzący obrady stwierdzając wyczerpanie dyskusji, projekt uchwały poddał pod 

głosowanie. Rada w obecności 15 radnych – 14 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym 

się” podjęła uchwałę. Prowadzący stwierdził, że Rada – większością głosów przyjęła uchwałę 

nr XIV/98/15 w sprawie utworzenia Zielonogórskiego Związku Powiatowo-Gminnego. 

Przewodniczący Rady o godz. 11
10

 ogłosił przerwę. Obrady wznowiono o godz. 11
20

. 

Ad. 13 

Przyjęcie sprawozdań z działalności komisji stałych Rady Miejskiej w Czerwieńsku za 2015 

rok. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Czerwieńsku za rok 2015 

przedstawił Aleksander Gruszczyński – przewodniczący komisji. 

Przedłożone sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Rada powyższe sprawozdanie przyjęła jednomyślnie – 15 głosami „za”/15. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu i Finansów za 2015 rok przedstawił Henryk 

Góralczyk – przewodniczący komisji. 

Przedłożone sprawozdanie, stanowiące załącznik nr 6 do niniejszego protokołu, Rada przyjęła 

jednomyślnie – 15 głosami „za”’15. 

Kolejne sprawozdanie z działalności Komisji Infrastruktury Społecznej i Porządku Publicznego 

za 2015 rok przedstawiła Ewa Wójtowicz – przewodnicząca tejże komisji, które Rada przyjęła 

jednomyślnie – 15 głosami „za”/15. 

Sprawozdanie KISiPP stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Infrastruktury Technicznej, Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska za 2015 rok odczytał Krzysztof Smorąg – przewodniczący komisji. 

Rada jednomyślnie sprawozdanie przyjęła. 

Przedłożone sprawozdanie stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

Sprawozdanie z działalności Rady Miejskiej w Czerwieńsku za 2015 rok przedstawił Leszek 

Jędras – przewodniczący Rady. 

Sprawozdanie, o którym mowa powyżej stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu, 

a które to Rada przyjęła jednomyślnie – 15 głosami „za”. 

Dyskusji i zapytań do w/wym. sprawozdań nie było. 

Ad. 14 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący Rady poinformował, że odpowiedzi na zapytania zgłoszone w okresie 

międzysesyjnym otrzymali radni: 

1. Ewa Wójtowicz  - w sprawie współfinansowania remontów obiektów gminnych użyczonych, 

wydzierżawionych innym podmiotom oraz dot. ekspozycji pamiątek historycznych 

(BRM.0003.24 i 25.2015); 

2. Katarzyna Wajler – Kielka i Cezary Woch – w sprawie utrzymania Gimnazjum w Pomorsku 

(BRM.0003.26.2015); 
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3. Krzysztof Smorąg - dot. jakości wody w Nietkowie i rozpatrzenia w tej sprawie reklamacji 

mieszkańców złożonych w spółce POMAK (BRM.0004.04.2016 z 08.02.2016 r.). 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania zgłoszone w punkcie 3 porządku obrad XIV sesji 

udzielił Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska. 

1. W. Zawada – program „Rodzina 500+”. 

Po przyjęciu ustawy, zadanie to będzie realizowane przez Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Czerwieńsku. Informacje na ten temat ukażą się w miesięcznika „Czerwieńsk U NAS” i na 

stronach internetowych gminy. 

Program będzie obowiązywał od 1 kwietnia br. (po wejściu w życie ustawy). Z przeliczenia 

wstępnego (wg demografii) wynika, że w Gminie Czerwieńsk, łączna liczba wypłaconych 

świadczeń wyniesie 1561. Na obsługę programu rozważa się utworzenie dwóch etatów. 

Odnośnie upamiętnienia „Żołnierzy Wyklętych”. 

W tej kwestii radny otrzyma odpowiedź na piśmie. 

2. H. Łapkowski – dojazd do trzech działek w Laskach. 

Właściciele nieruchomości, o których wspomniał radny, korzystają w chwili obecnej z drogi 

dojazdowej do swoich działek. Nagannym jest, że po odbyciu w terenie wizji lokalnej przez 

trzech pracowników gminy, adresaci pisma z 17.11.2015 r. nie otrzymali odpowiedzi. Po sesji 

błąd ten będzie naprawiony. Na dzień dzisiejszy, jak wynika z rozmów z PKP nie ma takiego 

zagrożenia, żeby droga dojazdowa prowadząca do tych pól uprawnych była zamknięta. 

Po rozpoznaniu sprawy w Agencji Nieruchomości Rolnej będzie przekazana informacja na 

posiedzeniu Komisji Infrastruktury Technicznej, Rolnictwa i Ochronie Środowiska. 

3. J. Jarowicz – droga w Zagórzu. 

Odpowiedź będzie udzielona na piśmie. 

4. C. Woch – remont drogi Sycowice – Nietkowice. 

W 2015 r. na cały odcinek drogi wykonano mapy sytuacyjno – wysokościowe do celów 

projektowych. Uzgodniono też granice z Lasami Państwowymi. W chwili obecnej projektant 

projektuje zmiany nawierzchni na tej drodze. Proces ten powinien zakończyć się do końca maja 

2016 r. W związku z tym, że na dzień dzisiejszy nie ma żadnych dokumentacji i kosztorysu 

inwestorskiego, a zadanie to w budżecie 2016 r. nie jest wpisane. 

Radny C. Woch poprosił o udzielenie pisemnej odpowiedzi. 

Ad. 15 

Komunikaty, wnioski, opinie. 

Przewodniczący obrad przekazał następujące komunikaty, a dotyczące: 

1. Terminarza i tematyki XV sesji, która odbędzie się 27.04.2016 r. (zgodnie z planem 

pracy rady na 2016 r.). 

2. Posiedzeń komisji stałych rady, które powinny zakończyć się do 18.04.2016 r. 

3. Obowiązku złożenia przez radnych oświadczeń majątkowych za 2015 r. 

4. Pozytywnej opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej 

Górze dot. prawidłowości planowanej kwoty długu Gminy Czerwieńsk w latach 2016-

2023 (BRM.0004.02.2016). 

Następne komunikaty przekazał Piotr Iwanus – Burmistrza Czerwieńska. 

Dnia 8 lutego br. odbyło się spotkanie z rodzicami i nauczycielami Gimnazjum z Pomorska. 

Dyskutowano na temat zamierzeń Gminy Sulechów o likwidacji placówki. W przypadku 

podjęcia przez Radę Miejską w Sulechowie uchwały o likwidacji Gimnazjum w Pomorsku, 

18.02.2016 r. o godz. 18
00

 odbędzie się kolejne spotkanie, na którym będą przedstawione 

warianty do rozwiązania tego problemu. 

Następnie zabrała głos Halina Kaźmierczak – Sołtys Sołectwa Nietków, zgłaszając problem 

zapadniętych studzienek w drodze wojewódzkiej na ul. T. Kościuszki (wyjazd z ul. Żwirowej 

w stronę Czerwieńska i przy kościele) i wypaczonego asfaltu (mocne ubytki w jezdni) na 

drodze powiatowej z Nietkowa do Lasek. 
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Ad. 16 

Ustalenie treści protokołu z XIII sesji. 

Prowadzący posiedzenie poinformował, że protokół z przebiegu XIII sesji Rady Miejskiej 

w Czerwieńsku był wyłożony do wglądu. W związku z tym, prowadzący poprosił o zgłaszanie 

uwag lub wniosków, co do treści tego dokumentu. 

Uwag nie było. 

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku braku uwag, protokół z XIII posiedzenia Rady 

Miejskiej w Czerwieńsku stał się obowiązującym. 

Ad. 27 

Zakończenie obrad XIV sesji. 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Leszek Jędras - przewodniczący Rady, wypowiadając 

słowa: „Zamykam obrady XIV sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku” o godz. 11
55

 zamknął 

posiedzenie. 

 

Protokół sporządziła:  Sekretarz obrad:  Przewodniczący 

Alina Juncewicz  Henryk Góralczyk  Rady Miejskiej w Czerwieńsku 

Inspektor ds. rady      Leszek Jędras 


